6

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.11.2015			                                                                                 № 2115

Мурманск

Об аккредитации общественных наблюдателей
при проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области 30.07.2015 № 1461 «Об организации и проведении в 2015/2016 учебном году в Мурманской области государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в целях обеспечения открытости и прозрачности процедур проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в Мурманской области в 2015/2016 учебном году, повышения доверия общества к процедуре проведения итогового сочинения (изложения) за счет возможности предоставления оперативной информации о ходе проведения итогового сочинения (изложения), усиления контроля за ходом проведения итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения).
2. Государственному бюджетному учреждению Мурманской области «Региональный центр оценки качества образования» (далее – РЦОКО) обеспечить оформление удостоверений общественных наблюдателей.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:
3.1. Обеспечить выдачу удостоверений общественных наблюдателей.
3.2.  Уведомить общественных наблюдателей о дате проведения итогового сочинения (изложения) и адресах образовательных организаций, в которых они будут присутствовать.

3.3. Направить в Региональный центр обработки информации, созданный на базе РЦОКО, акты о результатах общественного контроля проведения итогового сочинения (изложения), полученные от общественных наблюдателей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра И.А. Ковширу.

Министр                                                                                               Н.Н. Карпенко

Утвержден приказом
[bookmark: _GoBack]Министерства образования
 и науки Мурманской области
от 27.11.2015 № 2115

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при проведении итогового сочинения (изложения)

1. Абрамова Виктория Ильинична
2. Абрамова Наталья Николаевна
3. Авдейчик Татьяна Петровна
4. Аккужина Резеда Ахметовна
5. Алимирзоева Ирина Петровна
6. Антонова Ирина Николаевна
7. Армянинова Людмила Ивановна
8. Аубакирова Салтанат Тахтаровна
9. Ахмедагаева Фатима Играмудиновна
10. Балакина Жанна Радиславовна
11. Баширова Любовь Александровна
12. Бобрикова Марина Георгиевна
13. Боброва Елена Владимировна
14. Болгарова Людмила Владимировна
15. Болов Алексей Сергеевич
16. Бондарева Наталья Георгиевна
17. Бондаренко Екатерина Рудольфовна
18. Бубнова Марина Владимировна
19. Бубнова Юлия Юрьевна
20. Бычкова Лариса Владимировна
21. Васильева Елена Владимировна
22. Васильева Елизавета Игоревна
23. Васильева Наталья Павловна
24. Володько Галина Николаевна
25. Востриков Александр Дмитриевич
26. Габур Татьяна Вячеславовна
27. Гасымова Анжелика Евгеньевна
28. Гащенко Евгения Андреевна
29. Гизер Оксана Анатольевна
30. Гирная Айжан Сергалиевна
31. Гладун Юлия Анатольевна
32. Гольцева Ирина Павловна
33. Горбель Любовь Анатольевна
34. Горохова Елена Витальевна
35. Груздева Ольга Евгеньевна
36. Губская Яна Александровна
37. Гульнева Варвара Геннадьевна
38. Даниленко Юлия Анатольевна
39. Демиденко Виктория Борисовна
40. Демина Наталья Владиславовна
41. Дмитриченко Оксана Семеновна
42. Дресвянина Нина Михайловна
43. Дробахина Наталья Викторовна
44. Дудник Александр Юрьевич
45. Еременко Лилия Викторовна
46. Ерофеева Елена Дмитриевна
47. Ершова Инна Сергеевна
48. Ефимова Надежда Владимировна
49. Жосан Ирина Апполинариевна
50. Зайцева Мария Всеволодовна
51. Закирьянов Алексей Борисович
52. Зеленцова Юлия Валерьевна
53. Зноева Елена Алексеевна
54. Зубань Наталья Валериевна
55. Иванова Марина Олеговна
56. Иванькович Татьяна Алексеевна
57. Ильина Марина Альбертовна
58. Истомина Оксана Евгеньевна
59. Ишкинин Ринат Загидуллович
60. Калинин Константин Юрьевич
61. Калинина Александра Сергеевна
62. Капелевич Наталья Викторовна
63. Карагулова Зарема Юсуфовна
64. Карманова Анастасия Сергеевна
65. Кирикова Жанна Владимировна
66. Климов Иван Алексеевич
67. Клюшина Юлия Римовна
68. Кожевникова Анастасия Сергеевна
69. Колесник Ирина Степановна
70. Кондарева Юлия Владимировна
71. Конюхов Петр Анатольевич
72. Корабейникова Татьяна Анатольевна
73. Корнилова Ирина Анатольевна
74. Королева Наталья Александровна
75. Котюк Валентина Васильевна
76. Кравчук Елена Петровна
77. Крамскова Татьяна Тимофеевна
78. Куприянович Елена Александровна
79. Лебедева Наталья Александровна
80. Лёвушкина Юлия Игоревна
81. Логинова Татьяна Михайловна
82. Лузина Татьяна Васильевна
83. Лукьянчук Виктория Васильевна
84. Лысак Алексей Владимирович
85. Малахаева Людмила Вячеславовна
86. Махонин Егор Викторович
87. Мелконян Наира Рафаеловна
88. Мельников Евгений Михайлович
89. Метлицкая Светлана Ивановна
90. Минина Светлана Петровна
91. Михеева Оксана Александровна
92. Молодцова Наталья Владимировна
93. Морозова Елена Алексеевна
94. Мостовикова Тамара Васильевна
95. Мулева Ольга Ивановна
96. Наумова Оксана Владимировна
97. Некрасова Елена Николаевна
98. Никитина Валентина Михайловна
99. Николаева Светлана Холматовна
100. Никонова Оксана Викторовна
101. Никулова Наталья Николаевна
102. Новоселова Ирина Рафаиловна
103. Оверченко Людмила Викторовна
104. Озеров Сергей Анатольевич
105. Орешкина Татьяна Ивановна
106. Павлова Алёна Геннадьевна
107. Перетягина Светлана Аркадьевна
108. Плаксина Елена Анатольевна
109. Плинто Елена Евгеньевна
110. Подберезкина Елена Александровна
111. Подольская Валентина Александровна
112. Полевая Наталья Геннадьевна
113. Полёткина Светлана Викторовна
114. Прокофьева Оксана Александровна
115. Проскова Оксана Владимировна
116. Прощенко Иван Васильевич
117. Решетова Кристина Олеговна
118. Романова Юлия Андреевна
119. Рухлов Дмитрий Юрьевич
120. Рыбакина Ольга Александровна
121. Ряжских Надежда Михайловна
122. Савицкая Любовь Михайловна
123. Сазанова Анастасия Сергеевна
124. Селиверстова Юлия Александровна
125. Сепеева Светлана Владимировна
126. Сергунов Сергей Васильевич
127. Сидорук Татьяна Ивановна
128. Смирнова Алла Викторовна
129. Смирнова Иляна Викторовна
130. Соловьёва Ольга Матвеевна
131. Спинул Наталья Васильевна
132. Столярова Наталья Сергеевна
133. Стрельникова Светлана Сергеевна
134. Струнина Ольга Константиновна
135. Суворова Вера Евгеньевна
136. Таскаева Любовь Николаевна
137. Твердохлеб Ирина Александровна
138. Тишина Юлия Александровна
139. Турундаева Оксана Анатольевна
140. Ульянкина Анастасия Александровна
141. Усачёв Юрий Иванович
142. Фадеева Лариса Николаевна
143. Филиппова Наталья Васильевна
144. Филиппова Наталья Леонидовна
145. Филюшин Максим Михайлович
146. Фирко Лариса Николаевна
147. Фролова Анна Алексеевна
148. Хасанов Михаил Владимирович
149. Чеконина Ирина Викторовна
150. Черемных Евгения Владимировна
151. Чмирук Анна Евгеньевна
152. Чупрова Зинаида Митрофановна
153. Шарнина Наталья Дмитриевна
154. Шацкая Виктория Игоревна
155. Шебунина Татьяна Николаевна
156. Шестаков Сергей Александрович
157. Шибанова Светлана Александровна
158. Шибко Юлия Викторовна
159. Шишкина Татьяна Владимировна
160. Юрьева Наталья Николаевна
161. Якимец Мирослава Николаевна
162. Яковлева Наталья Анатольевна